Pura sua chlita, flumjum fice lumen cautes
m. 7. de tribus rite, Respytis fadunt hunc
si quis vero intelligere cupiat, qua diligenter &
pietate oportaret eos vti, quorum sive panem
subigere, qui confecrandus erit in Miifa, legal
Regulas, quas Lanfrancus in ufum Ordinis z.

Benedidi compolui, qui poffqum praefiguit
cujuromodi frumentum adeo oportet, quod pado
farina en conservarula hxc de noffila a maci
us cujusque ritea formularia praesigti. hterem
dum iugis mortis rite, sequuntur diuersi Utrem
Frances Pflance familiari Horarum dix Horat
canonicis IX de ritea ex seculis fundo tantum
dem valeat in ita polis esclusis. Et paulo
post. Hieletum loquendi oficio teneant. illi tu
mtr. qui ferri temet piauienti sit, novit, quod
volt, indicare posse famulo qui focus ruit et
toga portat, qui debet sita valde ritea, & ante
multof dies de iniuria preparata. Vide Antonii
sollicito Traffatum ad Ritum Ecclesie Laudonie
et pag. 461. eam. Passione anno 1661.

2. C'ha magnitudine antiquitas, quave forma
et resuunt Hoffix diffusio[n]e veri dodi. Humbertus**V//
cardinalis qui anno 1054. servis pro atymo
ac Michaeli Conficitopolita recondit, Ho*
fix offredit ex xata officie omnia sunt gran
diores. Atque ait, poffConfecratione***e[st] fran
gi, & ex ipso p[ro]briiEucharistim confusivite
AW tecum dilatat ex filia preparatas. integr
is in facies nasci altissima superponens, &
ex sp[iritu] pofificatrationis fratre cum populo com
municantes, Meliorius Auguffodumensis in Gem
ma Animis m. 7. cap. 66. resolvit. Hoffiarum for
u'm ad daturi magnitudinem sive redam
propter e[m]nem paucitatem qui in Miifa com
municarent: "ia papie non ottimamente, non
exstet passem tam magnus dies, eum in au
dium decessit forestasi, vel ritea."

3. Cum autem Honorius resigret anno 1130.
magis pure potest, id. faculo ufum invedium*
Hoffiarum ex magnitudine, que sunt Hoffix
quas nunc ad Miifex sacrificio adhibemus. Adde*
figuram quod ailiat, quadrata Grxei utuntur
veste Allatio de Confeccio occidental. Ad Gress
Ecol. cap. 18. num. 13. Crucis cxx panem ad fa
ceriendis effundit, ut plurimum sive rotundat
fed ex quatuor tarsis ad stetim Crucis extenderit,
potes figillum fanum ditum impressum in medio cap
sule, ut ex rastore excrevitatis, ac quedam in
eo signe lunt iuste, quia significans. Itius Christus
viciat. Eufymodi figura, quod in noffila quadra
ta Grxeo imprimitur, regalis apud Mar
tene loco citato. Armeni, relata quadra, res
mam mucroncundam adhibent; sed ufum ferme
re retinuerunt, quod terrena Abrahamus Ec
chaeus Maronita e Monte Libano in Epifffo
ad Joannem Morinum.

4. Uscivitilia apud nos est forma rotunda, standi
isque pluribus argumentis confirmatur, quix af
ter P. Franciscus Scrlendus in eruditio translatu****
decib[us]tibus ad altare pag. 17. Ad seq. ubi De
cretum prodit a Z. p[ro]brym, qui visat IH. fa
culo, in quo S. Pontifex Hoffiam appella Coro
nauit causa p[ro]prie[ti]s figura. Durandum in Ra
tionali m. 7. cap. 30. num. 8. myfficum fenuta
explicit, qui in Hoffix rotunditate riteat. Nefila
formatu rotunda, quia bensim in terra de pian
tula ejus, sive terrarum & universi, qui habitant
in eo. Ac cap. 41. num. 8. Honorium Auguffodum
fem fequentis addit: Panit formatu in podium de
anili, tum quia paucis vites pro decessu traditus
sunt, tum quia late decessus in vites labiorum
in primum dandus est. Ideo Paucta sunt. Vnde
quicq[ue] propriam mercedem assigne secundum ftum
labores. Idem Scrlendus experire riteat, quo
tempore Ecclesia passi ut cereales & iherili in la
vittima materia, qui mox in furno coquitor, fai
fero liquo comprimitur. Ac a communis pane
quicq[ue] maxime directe ac fastidio, te hujus re
origine tawenio con penitente

y. In

in attraque melelli tum orientali, tunc
occidentalium communis sive semper confutato Cru-
cifixi imaginem in Hodili impre-
quod eruditissime docuit Philippus Bonarrotus
Senator Florentinus in equegia sua observati-
luedas va/cram utrum fragmata pag.
ss. De antiqua Græcorum strigilis, quæ esse
mostrum vigeat, vide Goar ad Enchelogium pag.
60. num. 1. pag. 22. num. 1. Veterum volumen de
ordinibus, quod cum Cardinalis Cafanatis,
& antiqua PISSura in molesta D. Laurentii ex-
tra muros probat, ut obseruat idem Bonarrotus.
Etiam in Impressione Tignum tabula in Sacra Cu-
rassimma: Ante Bonarrotum Barcolus ad annum
Chnili 58. num. 63. & 64. observavat, morem
salutis veterum CirriHonorum Crucis lignis in-
primendi in panibus sed ufum paratis; Idque pro-
bat plumbis secundis piastris, rigoribus mutivo
fus vermiculato opere expedita, quæ vulgo n. se-
nse compicuntur; deinde addit: Sed & ibid. 10
fus., cui Jolum communit panes ad eum paratos
tua/modi dicitur crucis signum exprimitu
a Majoribus exponi secundis, sed in tunc ad Ja-
cobs Macarius ufum abfuso fermento secundis fuisse
ex. fe. simus vero panis ut, et in illis optima
panibus non Crux tantum, sed crucifixus crucis
formis redemptoris expressus. Heterodoxus quidam
nomine Philippus Julius Retzus pro Fratibus
Joanne Andræ Schmidio idem Heterodoxus,
argumentum propositum disruptum: Ut calix
eucharistias quæ suffici vocari rates, die 14. na-
vissimi anni 1702. sequit bide/ratio deinde vix
Amelodamensis anno 1727. edita sarat in
tom. 38. Miscellaneorum Bibliotheca Dominicini
et R. E. Cardinalis Padiocen. In ea dilectionis
sancti exhibens Iconim, quæ in Hodili
impresso repevit, longe tamen omnes idem esse
exprimit, ut Padiocen gisillu Domini, vel
Religne*nam vel Sanhilcum Nomen ieu-

CAPUT VII.

Et veribus sacerdotaliis, ubi de jmlmiant Alba
Cinguh

i.T^a vicefimo primo nodro EdtAc Latine edi-
tio tunc de Sacerdotaliis indumentis valde
documentum omnium res Kruditorum
hominum confeccione. Apodolos non sive vesti-
mentis, communis, quæ quotidianis & continuo
sive adhibebant, sed sive quibusdam peculiaribus
indutis MifUm celebrante. Joannes Franciscus Bu-
doux harilecarum partium itomo in ea Bideratione
fuarum, quam de Mida componif 5. 25.
mirari se sit, Ordinaria Bona, quem tamen
videtur, utiquecumq; plurimi fasse foripide,
Apodolos non coenduis, sed certis quibusdam
aliis vestibus induens Sacrae Mille perge-
re. Ante Budum Nicolas Almannus de Late-
nensis facientia hanc opinionem veluti ejus
dignam notaverat. Quod sicut etiam Joannes
Gottlieb Heincius in prima Exercitatione ras-
sum de Rebus pietatis sacralibus sicutis. Hahn
Magdeburg. anno 1755. Nobis ea, quæ uterque
objicit. Audor, dilates non vi animus, qui ea
sensu refutari in eo Edtzo arbitramur,

nunc ducnatur monere volumus.
et vtaf. quod quavis facta indumenta quibus sacer-
dotiuntur Cum ad Altare accedunt, vecla o-
fuerint Clericorum laicorumque communis,
et proprie deinde eccllesiadico rum virorum sa-
cramentorum, in tamem fenantiam
codram minime exercete, qua aderimus. Apo-
dolos sive in Mida celebranda vol/hu uros
quam quibus, dum per viae iocundaret, utero-

ter. Potuit enim exempli causa Sacerdos aliquip
Alban & Planctam, cum huc indumenta om-
nium erant communia, adhibere Cum domi sa-
continebat, vel per Civitatem ambulabat; pecun-
iari autem sive Plancta sive Alba, cum ad
Altare accederet. Iacumin ratis crux ad luanes-
ga sacrificium reverentiam. Il non sander ad
hincet vedens MilTam celebrando, quam qua
meretur vias & compila perpetrando. Quamobrem
in Can. Vestimenta de confessore, dia. 2. Ve/meet.
ta Ecclesiastica, quibus Domino abfibrator, in fa-
citate debet sit ^ benevoli, quibus aliis in officiis
non debet sit, quam in Ecclesiasticali. & Deo en-
que causis. Atque hujus ei deponiti exemplum
etimolafadiencia bidoria modrovrm tem-
porum. Certum si confitit nudo capite illos
Mifum celebant. At turpe as indecorum cd is
Sinarum Imperio caput detegere: quamobrem
Paulus V. Mitrasarii facultates concedit, ut
pitemate caput tegerent dum Mifac sacrificium ce-
lebrarent. Modo pitemate illi non idem esset
quem communis ufo adhiberent, unde fadum
et Neophyti novum quedam. As a communis
valde diversum pitemolam exigitaveneris ad ufum
Ecclesiasticali. Vide Raynaudum tom. 13. de Pitemo
exterioris capituli tegminibus pag. 628.

3. Atque hoc non nobis fuit, sed ex
earum de prompta, qui tom. 1. lib. 2. cap. qy.
artea Stolam, Manipulum ac Alban profittans, " et
antes sive velles, quæ deinde ufo "confitili
confracte sunt. Et cap. 47. num. 4. podquam".
plures sanctas autoritates; Imitus ex tijljinimy", ip
inquit, sanctas. Tunicam, Dalmaticam, Cufian" f"j"
communes illas sunt Qtt"am Laicorum sive
multoque magis Clericorum sive in ufo, ac tamen
in ecclesiastice, ut popule Clericorum sive
UK in ecclesiastice ufo, sed AT in face talis
a patro Majorum habitu ad peregrinas vetes au-
telestantes inter extera, quæ Thomadimus ar-
rest documenta illiusd sive Cxfari Vita petillum
cap. 4. ap. 2. quæ proditum cd de Cxfario, qui
pod regnum ga gallias ego mendicatore ho-
mini sicut quod daret habebet, Cufulu, qui in
Prenestina utebatur, & aliam Pachalem pra-
test, datur egno, remetere ut vendat nisi exci-
so. Et in eadem Vita: Ambulant per plateam
Civitatis vident contra se foro hominem, qui a da-
mone agebatur, ut quem cum attendisset habent ma-
nus suu Cufulu, ut a rati non videretur. Crucem
sanctam eum sive Planctam agnos, quam pauper-
culo cum Cxfario dedit, ut'atur CUM ad Al-
tare accederet, ex vero, quæ erat veditas dum
ad expellendum ex Energumeno diabolum Cru-
ces lignis fecit. Plancta sive communis ufas
quam dum edet in foro adhibebat: ex quo re-
side ostendit potest, sander ratis vestium san-
ctam Sacerdotum cum ad Altare accederent, ac
cum per urbem inassublarent; sed non sander
sive velles, quas ad Altare, CUM in, quas in
domesticis civilius ufo adhiberent, quam
quam ex sive Thomadimus, hujus oratione refu-
tem sicut ratis eadem forma, ut iij idem nomen
erat, profecto facta sive & splendidae pectoris.
Aliud argumentum ades, quæ ex Thomaf-
Tow attulimus addi polid ex Regimone defun-
ptu de vita ac conversione Presbyteri cap. 6^a,
qui cedat, non inesse Presbyteria in Alba que-
ta fuo utuntur, Miffas sacerdotis, ex quicquid
ligatis, duplice sive fulde Albas; quarum alien-
ram ad COMMUNEM ufum, alteram ad Altare
adhibebant, ut bene amitterit Touroy tom. 2.
de Euchadiis sive. Panizis. pag. 378. Odendic
Venus tom. 1. pag. 283. Presbyteros etiam ex-
9. ex MILT sacrificeum Albas adhibebat, sed ve-

tieis multis, ne quis ex uteretur Alba ad Altam. ^ qm. l. cap.t^o. num. s. s. recentem ofce
re, quam in COMMUNIUM ulum adhiberet; atque inde continet derivatum usum Kochetti quod m. incognitam
pigeret Freshwateri Albim, qux velut m. ad 9 a. Altera rasa vestigia em, (\v\ikAlhay
tales dimittit, cum per Civitatem incederent, n. causif. (UCamijUt appilatur. etatii
adhibere. In Formulario apud Regirkosse Kgl^o & ita vocant Camtitt. In Ordine H. manco
tus: si s. StoU vti Oratio in aliam insitum. m. s. de Alba; Linnam Oaimaticam. yasam dio-
vne sh. am. , aut cum illa Alba, qui se fnes & mni Albas: & in Adis proconsularibus z. Cy***
adus quotidie al/ta, Miffan cantare prafumat. p. prius kpiisipi & Maiyiriy asnd B. unarrasj
In Synodibus Episcoporum confutacionibus ad 10. cum ri. Balmatica separatae ex DiacmDmt tra-
Parocellos in natura appendice ad Keginonim: W. dmaria. In linea r. ead. & compit spiculatus cu-
Ut ecclesia in Alba, qua in fass. s. m. cantare m. dmaria. Vocabem illam linea esti taurorum ad an-
frafumat Leo IV. apud Baronium ad acn. Sy. & muncillit let. num. 40. putet significarekoc
ia deservit: Knibit = Alba, qui in fno fca wi U chettum, tamen places ex accipit. et resur-
/w, prafum. it Mi jat cantare. C'ioj eutemAlb^o % gant Albas; Nam ut pte tum temporis uetus erat
Institutione uetus eti superpellexit & mordet. & elatioris uetus Albam ad
vide Perimcxxxm dñeist. g. tom. i. pag. 115. &

... quarto ex Romania Ordinibus, quo cum
dicit Mabdonius tom. i. Mufel nazari, apparet
Amiatim tunc tempora fuga Albam pri co^m
seruile profect Georgia tom. i. de Liturgia
Romani Post, versus militare Vaticano ant
feptingem annos scriptum, is quo predicatio
lur, ut Amiaus post Albam & Cingulum asse
piaturo quend nunc non Abrofian modo v de
sumus facient, sed Canonici quoque lugendum
ies. In cunctis Romana nunc = illi tota (eis
Catholica Ecclesiae) Amiaus iudicatu ante Albam
& huius ritus vestigium extat iustissimi quodas
ri. Scxcul. ~~et~~ Merato par. i. s. i. l. tom.
1. Sunt qui Anilium ~~de~~ seruire
Ecclesia ornant, sed cardinalia Roma per Liliu

Leorum, fideocrinum, Acolythorum; Fritrum
Predicatorum Acolyti etiam nunc Alba uen-
tatur. Et saufay la Panoplia Clericalli par. i. na-
v. cap. 3. t. Nec vita observat in iherosolima
Minillaria iherosolima Alba ruperallicet fubfutatum
est, ut ambulando catorique munii obuenis
euent exp'liiores.

Et Tertia facia vesta ex Cingulum; quamob? Stephanius EdensGz *Episcopus* na. 1. de sa.
Stephanius. Altaris cap. jo. Cingulum, inquit, quod Alhan
conuincit resiles sociopacte interdum
Balthemum alligando siliamZva appellatum ea
Divus enim Hieronymus ipsi. 28. adfrabiclam
Tertium genesij v'liam, quidam appellat Al-
nur, nosCingulum vel Balthemum, vel Konam per-
fumum dñe. Olim qui ampli & longa uset
vele, Cingulo se praeceperat se usum ipadr.
tus, q' graffum impedit verba funz Redatice
Rabant. Qui difelias cest apudjucadore Ro-
mans, otio, luxo, & deliciae amittere habe-
tur, ut offendit Venustus na. 2. pag.310. Sacerdo-
taliCingulum non esset peccato MAMMAS, quod
quidam perpetravit, sed circa reses circum-
duci debet. DC cingendis resibus locis ea in
Exod. cap. 12. Iesse vestit *anagnis*, & Job
cap. 11. Fringe fune reses eorum, & fuisse cap.
11. Et ex parte Cingulum lumborum ejusq' t
ridis ciaslorum renunciat. Vetus cingulus era,
Joannes enim Diaconus in Vita s. Gr'ori nar-
rat, rideles ejus fupellaleAlma venerari continevit.
Ite fed & ejus Balthemus confundimiliter obuenis
alia

CAPUT VIII.

De astrolculo, stola & planeta, de Sacrum Gellium
Immissione & quaque diversa sacrum solerent.

j**j**M./Uarta vesta ea Manipulus, de cuius sty-
mologie VVilelmus Brito in Vocabulario
Adiaphora in ornamento manus. Manipulus su-
/Vom-ji, quire aeo additus cA; nulli enim de Cō-mcB-W
la At. A Veteribus Fabribus, & Ritualibus iheris,
S cordates primis Ecclesiæ reculis fudariolum ad
finitum brachium tergendo fudeti naribiqua
exungendis alligatur habent; voce enim Sa-
xonica FANN appellabatur, quod idem valet ac
ritarditatem fui mucoccum, ut docet VoAm*s*.
2. de vitiis sermonis cap. 7. Id fudariolum haud
sacerdotibus peculiare fuit, ut clerici etiam
ad Altare eo uti non licet.